/

c.:
Em

APROVADO

Câmara Municipal de Nova Russas
Av. Luís Paulo Mendes, N°41, Universidade - Nova Russas-CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

SECRET RIO

REQUERIMENTO N° 	2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS CE.

A Vereadora com assento nesta Casa Legislativa, FRANCISLANE RIBEIRO DE
CARVALHO DA SILVA, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais vem,
mui respeitosamente REQUERER o envio de expediente a Excelentíssima Prefeita
Municipal Giordanna Silva Braga Mano e a Secretaria Municipal de Assistencia
Social Ana Maria a implantação de um parquinho no Centro de Referência de
Assistencia Social Polo Rodolfo Filho.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que o CRAS atende muito grupos de crianças e adolescentes com esse
equipamento contribuirá para promoção de recreação e desenvolvimento. Esse parquinho
propiciará espaço para brincarem e a garantia de convivência familiar e comunitária.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, 10 de Junho de 2025.

Francislane Ribeiro de Carvalho da Silva
Vereadora Proponente

www.cmnovarussas.r-e.gov.br  - Email:cmnavarussasgmaR.com